ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:            /UBND-VX   Châu Thành, ngày      tháng 7 năm 2023

V/v chính sách ưu đãi mới trong

đăng ký, sử dụng tên miền “.vn”

  Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện;

- Công an Huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự Huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội Huyện;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND Huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Tiếp nhận Công văn số 819/STTTT-BCVT ngày 12 tháng 7 năm 2023

của Sở Thông tin và Truyền thông về việc chính sách ưu đãi mới trong đăng ký,

sử dụng tên miền “.vn”, Ủy ban nhân dân Huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

- Thông tin, phổ biến đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

của cơ quan, đơn vị mình các chính sách ưu đãi về tên miền quốc gia “.vn”;

trong đó, có chính sách ưu đãi giảm sâu lệ phí đăng ký tên miền đối với hầu hết

các đuôi tên miền “.vn” từ 50% - 91,6%; giảm từ 30% - 33% phí duy trì tên

miền một số đuôi tên miền “.vn”.

- Đăng tải, chia sẻ các tài liệu tuyên truyền về chính sách ưu đãi về tên

miền quốc gia “.vn” trên Trang thông tin điện tử của cơ quan, địa phương.

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

thông tin, tuyên truyền về các chính sách ưu đãi về tên miền quốc gia “.vn” trên

hệ thống phát thanh, truyền thanh cơ sở và các phương thức truyền thông khác.

Giao Tổ công nghệ số cộng đồng tuyên truyền chính sách đến người dân./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND Huyện;

- CT, các PCT. UBND Huyện;

- TTVH-TT&TT Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Các CVNC, QTM;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Nhật Định

		2023-07-13T13:25:33+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T13:44:43+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T13:44:44+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T13:44:44+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!